
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR - Interino
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 - Atos do Prefeito.....................................1 Pg
 - Atos da Administração.........................2 / 13 Pg
 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº 2486 Quarta - Feira, 25 de maio de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 243 DE 25 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital 
de Convocação nº 16/2022 e nos termos do procedimento administrativo nº 
003025/2022,

R E S O L V E
Nomear, conforme resultado do 11º Concurso Público, homologado em 21 

de outubro de 2021, as servidoras abaixo relacionadas, para o cargo consignado no 
Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 
46 de 26 de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

KARINNE MENDES PORTELLA
RAÍSSA MUNIZ FIGUEIREDO
Cargo: Enfermeira
Referência X

             Salário mensal: R$ 2.420,75 (dois mil, quatrocentos e vinte reais e setenta 
e cinco centavos)            
  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
VALE DO RIO PRETO, em 25 de maio de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 244 DE 25 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital 
de Convocação nº 16/2022 e nos termos do procedimento administrativo nº 
003025/2022,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 11º Concurso Público, homologado em 21 
de outubro de 2021, os servidores abaixo relacionados, para o cargo consignado no 
Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 
46 de 26 de agosto de 2013, com validade a partir desta data:

ADRIELE COSTA DOS SANTOS
LUANA DA SILVA XAVIER
FÁBIO DE OLIVEIRA DINIZ
Atendente de Saúde
Referência III

             Salário mensal: R$ 1.165,75 (um mil, cento e sessenta e cinco reais e setenta 
e cinco centavos).
  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
VALE DO RIO PRETO, em 25 de maio de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ  
25  de Maio  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
MODALIDADE: PREGÃO Nº 016/2022 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 8280/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 062/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 25 de maio de 2022.
Pedro Henrique Maciel Pereira

Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 007/2022 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 6866/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: R.A.M MARQUES COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 070/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 25 de maio de 2022.
Pedro Henrique Maciel Pereira

Chefe da Divisão de Contratos

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO



SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
25 de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 011/2022 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 5205/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI - ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 056/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 25 de maio de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 007/2022 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 6866/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: INTER QUALITY REPRESENTAÇÕES EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 072/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 25 de maio de 2022.
Pedro Henrique Maciel Pereira

Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ  
25  de Maio  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

4



SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
25 de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira 5



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ  
25  de Maio  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

6



SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
25 de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
MODALIDADE: PREGÃO Nº 007/2022 – PRESENCIAL 
PROCESSO Nº: 6866/2021. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
VENCEDORA: BRUNO DO CARMO FERREIRA. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 073/2022 
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES 

 
 
 
 

 
 

São José do Vale do Rio Preto, Em 25 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 

Pedro Henrique Maciel Pereira 
Chefe da Divisão de Contratos 



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ  
25  de Maio  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

8

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

ATA Nº: 226/2021
PREGÃO: Nº 103/2021
FORNECEDOR: GUILHERME DO VALLE CARDOZO 12938682727 MEI.

  De acordo com os despachos exarados no feito nº 2905/2022 e visando manter o equilíbrio econômico financeiro, os itens abaixo passam a ser 
registrados na CLÁUSULA QUARTA, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 31 de março de 2022, com o seguinte valor:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. VALOR REALINHADO

03 Bateria de 45 amperes Un R$ 328,64 (trezentos e vinte e oito reais e sessenta e 
quatro centavos)

04 Bateria de 60 amperes Un      R$ 293,96 (duzentos e noventa e três reais e noventa 
e seis centavos)

05 Bateria de 90 amperes Un        R$ 507,24 (quinhentos e sete reais e vinte e quatro 
centavos) 

06 Bateria de 95 amperes Un     R$ 619,36 (seiscentos e dezenove reais e trinta e seis 
centavos)

10 Bateria de 150 amperes Un   R$ 787,45 (setecentos e oitenta e sete reais e quarenta 
e cinco centavos)

São José do Vale do Rio Preto, em 25 de maio de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor do Contratos

COMISSÃO   PERMANENTE  DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DISCIPLINAR      e         ESTAGIOS    PROBATORIOS
( CPAD)

             
CURSO  BASICO   DE    CAPACITAÇÃO DE  AFERIDORES

E SINDICANTES

                                                                          (convite)                                                       

DIAS-  30  e   31  DE MAIO DE  2022
Horário: Expediente de 09:00  à  17:00 hs
Local:  Auditório da Escola Municipal  Bianor Esteves 

Considerando  a limitação  dos  espaços e materiais, as Secretarias Municipais  maiores  deverão  encaminhar, as  grandes até 06 ( 
seis) servidores, as  médias ate  04 ( quatro)  servidores  e as menores até (02)  Servidores;

Preferencialmentel, devem  ser   Servidores  Efetivos e Estáveis,  que  realizem as Aferições de Estágios  e as   Sindicâncias  
Disciplinares;

                                                                         Atenciosamente.
                                          
                                               São Jose do Vale do Rio Preto, RJ, em 25 de maio de 2022.
                                                       
                                                                              Presidência da   CPAD                 

“Somos o que fazemos. O que não fazemos, não existe. Assim, apenas existimos nos dias em que fazemos. Nos dias em que não 
fazemos, simplesmente suportamos.”

Padre Antônio Vieira



SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
25 de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira 9

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 015/2022 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 7201/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVIÇOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 069/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 25 de maio de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº. 3418/2022

Ref. Contratação de empresa para LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS para atendimento da Secretaria Municipal 
de Saúde, no valor de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).  
                                                                                                                                                                                                                                                                  
A Senhora Secretária Municipal de Saúde, por meio do processo nº 3418/2022 protocolado através do Oficio nº 145/SMS/2022, solicitou ao 
Excelentíssimo Senhor Prefeito autorização para contratação de empresa para Locação de 1 (um) equipamento de Raio X, com toda estrutura e mão de 
obra especializada, pelo período de 3 meses, no valor mensal de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) e valor total de R$ 72.000,00 (Setenta e dois 
mil reais), para atendimento da Secretaria de Saúde. A referida dispensa será com a empresa DOCASAR SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 04.990.624/0001-54, com sede a Rua Prefeito Sebastião Teixeira, 354, Várzea em Teresópolis - RJ.  

Ao apreciar a solicitação, com base na Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, Inciso VIII, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, 
observamos que a solicitação em analise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela 
douta Procuradoria Jurídica a cota de 20/05/2022 e Secretaria de Controle Interno a cota de 24/05/2022 do mesmo processo administrativo.
  
Urge esclarecer, que a LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ora enfocados, dar-se-á com a empresa DOCASAR 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, pelas razões expostas no Processo em questão. 

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de DISPENSA LICITATÓRIA, com fulcro nos 
Artigo 75, VIII, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.
                                                           

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril 
de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ  
25  de Maio  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

10

São José do Vale do Rio Preto, 25 de maio de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

 

 
                                                       

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0398/2022 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ANÁLISE CLÍNICA (EXAMES BIOQUÍMICOS, HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIAS, SOROLÓGICOS E IMUNOLÓGICOS, 
COPROLÓGICOS, UROANÁLISES, HORMONAIS, MICROBIOLÓGICOS, IMUNOHEMATOLÓGICOS, EM OUTROS LÍQUIDOS 
BIOLÓGICOS ETC.), ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGICA, CONFORME TABELA SUS - ANEXO I DO TERMO 
DEREFERÊNCIA, AOS USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL. 
 
Informamos que a CONTINUAÇÃO da licitação informada acima será realizada no dia 27/05/2022, as 10 horas, 
no endereço Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Novo Centro – São José do Vale do Rio Preto – RJ, 
Centro Administrativo da Prefeitura. 
 
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Novo 
Centro, ou através dos telefones (0xx 24 2224 1552), no horário de 09:30 às 16:30 horas; 

 
                                                         

   São José do Vale do Rio Preto, 25 de maio de 2022. 
 
 
 
 

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIANA 
MEDEIROS LAMEIRA 
RIBEIRO:0060597976
6

Assinado de forma digital por 
FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA 
RIBEIRO:00605979766 
Dados: 2022.05.25 09:37:30 
-03'00'



SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
25 de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira 11

 
   

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2022 – tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
 
OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE NOVA ESCOLA EM CAMBOATÁ (CONCLUSÃO DO CIEP), NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 
DO VALE DO RIO PRETO – RJ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, em conformidade com as especificações 
contidas nos anexos: I – Orçamento, II – Memória de Cálculo, III – Cronograma, IV – BDI, V - ART, VI – Caderno de Encargos, VII – 
Planta Demolir e a Construir, VIII – Planta Baixa, IX – Planta Corte e Fachada, X – Planta Implantação, XI - Minuta de Contrato, XII - 
Metodologia para cálculo de garantia adicional, XIII - Declaração de Idôneo, XIV - Declaração de Conformidade com o Edital e seus 
Anexos, XV – Declaração de Conhecimento dos Locais e Condições, XVI – Declaração de Microempreendedor Individual, Microempresa 
e Empresa de Pequeno Porte e XVII – Carta de Preposição, que são parte integrante do presente edital. 
 
DATA DO EVENTO:  30 de junho de 2022.  HORÁRIO: 10:00 horas. 

 
OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu principal/licitações) a partir das 15:00 horas do dia 27/05/2022. 
 
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da 
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria 
Municipal de Saúde ou através do telefone (0xx) 24 2224-1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas. 

 
                                                           São José do Vale do Rio Preto, 25 de maio de 2022. 

 
 
 
 
 

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIANA 
MEDEIROS LAMEIRA 
RIBEIRO:0060597976
6

Assinado de forma 
digital por FLAVIANA 
MEDEIROS LAMEIRA 
RIBEIRO:00605979766 
Dados: 2022.05.25 
15:01:39 -03'00'



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ  
25  de Maio  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

12

 
   

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2022 - REMARCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, A SEREM UTILIZADOS 
PELA SECRETARIA DE SAÚDE; HOSPITAL MUNICIPAL; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII DO REFERIDO EDITAL. 
TIPO: menor preço unitário, para Registro de preço. DATA DO EVENTO:  14 de junho de 2022.  HORÁRIO: 10:00 horas 
 
PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS HOSPITALARES A SEREM UTILIZADOS NO HOSPITAL MATERNIDADE 
SANTA THERESINHA E SECRETARIA DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII DO REFERIDO EDITAL 
TIPO: menor preço unitário, para Registro de Preços. DATA DO EVENTO: 15 de junho de 2022. HORÁRIO: 10:00 horas 
 
PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), A SEREM UTILIZADOS NAS 
SECRETARIAS DE DEFESA CIVIL E ORDEM PÚBLICA; AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PESCA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
EXPANSÃO ECONÔMICA; OBRAS PÚBLICAS, URBANIZAÇÃO E TRANSPORTES; MEIO AMBIENTE; EDUCAÇÃO, CULTURA, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA; SAÚDE/HOSPITAL E DE ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII E VIII DO REFERIDO EDITAL. 
TIPO: menor preço unitário, para Registro de preço. DATA DO EVENTO: 21 de junho de 2022. HORÁRIO: 10:00 horas 
 
OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu principal/licitações) a partir das 15:00 horas do dia 27/05/2022. 

 
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da 
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria 
Municipal de Saúde ou através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com ou do telefone (0xx) 24 2224-1552, no horário de 09:30 às 16:30 
horas. 

 
                                                           São José do Vale do Rio Preto, 25 de maio de 2022. 

 
 
 
 

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIANA MEDEIROS 
LAMEIRA 
RIBEIRO:00605979766

Assinado de forma digital 
por FLAVIANA MEDEIROS 
LAMEIRA 
RIBEIRO:00605979766 
Dados: 2022.05.25 15:02:30 
-03'00'



SÃO JOSÉ  
25  de Maio de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
25 de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2486
Quarta - Feira 13

 
   

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO - ELETRÔNICO nº 009/2022.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEICULOS LEVES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL, 
ABASTECIMENTO, PESCA, INDUSTRIA, COMÉRCIO E EXPANSÃO ECONÔMICA.  

Modalidade: Registro de Preço, menor preço unitário - Modo de disputa: Aberto  
Recebimento das Propostas: A partir do dia 27/05/2022 às 15:00 hrs ao dia 22/06/2022 as 09:30 hrs 
Abertura e Julgamento das Propostas: As 09:30h do dia 22 de junho de 2022 
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 10:00h do dia 22 de junho de 2022 
Local/Plataforma: Portal do Bolsa de Licitações – BLL (www.bll.org.br) 
 
PREGÃO - ELETRÔNICO nº 010/2022.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGENS E CONSULTAS MÉDICAS 
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE.  
 
Modalidade: Registro de Preço, menor preço unitário - Modo de disputa: Aberto  
Recebimento das Propostas: A partir do dia 27/05/2022 às 15:00 hrs ao dia 23/06/2022 as 09:30 hrs 
Abertura e Julgamento das Propostas: As 09:30h do dia 23 de junho de 2022 
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 10:00h do dia 23 de junho de 2022 
Local/Plataforma: Portal do Bolsa de Licitações – BLL (www.bll.org.br) 
 
OBS.: Editais disponíveis no site da Prefeitura no endereço: www.sjvriopreto.rj.gov.br e na Plataforma BLL Compras no endereço: 
www.bll.org.br, a partir das 15:00 horas do dia 27/05/2022. 
 
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da 
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria 
Municipal de Saúde ou através do telefone (0xx) 24 2224-1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas. 

 
                                                           São José do Vale do Rio Preto, 25 de maio de 2022. 

 
 
 

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIANA MEDEIROS 
LAMEIRA 
RIBEIRO:00605979766

Assinado de forma digital por 
FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA 
RIBEIRO:00605979766 
Dados: 2022.05.25 15:03:24 -03'00'


